
Dz-10.0021.36.2017 

UCHWAŁA Nr XXXVI/295/2017 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                      z dnia 28 września 2017 r.    

 

w sprawie niedzielenia obszaru Dzielnicy X. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 W związku z trwającymi konsultacjami w sprawie zmian granic dzielnic, wnioskuje 

się do Prezydenta Miasta Krakowa o niedzielenie obszaru Dzielnicy X Swoszowice.  

 

§ 2 

 Integralną część wniosku zawartego w § 1 stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

UZASADNIENIE: 

Obszar Dzielnicy X składa się z bardzo dobrze funkcjonujących ze sobą osiedli. W ubiegłej 

kadencji samorządowej, granice Dzielnicy X Swoszowice zostały minimalnie skorygowane  

i tym samym, obecnie nie ma uzasadnienia dla dokonywania podziału tego terenu. 

Ewentualne dzielenie mieszkańców na mieszkających w domach jednorodzinnych 

i w blokach jest wysoce nieetyczne, gdyż stopień zamożności poszczególnych rodzin nie 

powinien być czynnikiem rozbijającym lokalne społeczności. Warto dodać, że przygniatająca 

większość Dzielnic Krakowa posiada zróżnicowaną zabudowę mieszkaniową i jest to 

normalna sytuacja nie mogąca być powodem zmiany granic Dzielnic. Zmniejszenie obszaru 

Dzielnicy X uczyni ją najmniejszą Dzielnicą w Krakowie pod względem ilości mieszkańców. 

Ponieważ podział Dzielnicy X Swoszowice byłby szkodliwy dla ogółu mieszkańców, radni 

reprezentujący osiedla naszej Dzielnicy są przeciwni wprowadzeniu podziału Dzielnicy X 

Swoszowice i wnioskują o pozostawienie w całości wszystkich osiedli Dzielnicy X 

Swoszowice w jej granicach. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 


